СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

8-ое заседание Совета депутатов пятого созыва

РЕШЕНИЕ

05.09.2024                                                                                          №  40
                           Экз.№__

р.п. Павловка

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района

Ульяновской области от 25.12.2018 № 18

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 4 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О
старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской
области», и статьёй 24 Устава муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, Совет
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от
25.12.2018 № 18 «Об утверждении Положения о размере и порядке
осуществления ежеквартальной денежной выплаты сельским старостам»
изменение, изложив подпункт 2 пункта 15 Положения о размере и порядке
осуществления ежеквартальной денежной выплаты сельским старостам  в
следующей редакции:

«2) досрочного прекращения полномочий сельского старосты по решению
Совета депутатов муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области, либо по представлению
схода граждан, а так же в случаях, установленных  пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

consultantplus://offline/ref=BF32746D701A833F7424322B6F375F9CCCC08E70330C602B6E74754512A633C6A616B61D2365023BF8597A46A8A49456CF354127475B639E3FAB1Bl2l3K
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481370/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst100515
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481370/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst991
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481370/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst1108
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481370/0f163aa904e0d0db5ff6f72881cd6077268a701e/#dst1108

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                                 А.И. Вальков